Протокол № 1
заседания Общественного Совета  малого  и среднего предпринимательства  на территории Новошешминского муниципального района

с. Новошешминск                                                                   20 февраля 2019 года
Присутствовали:
Глава Новошешминского МР- Козлов В.М.

Руководитель исполнительного комитета Новошешминского МР – Фасахов Р.Р.
Члены общественногоСовета  (по списку);
Субъекты малого и среднего предпринимательства.

Повестка дня:

1 . Отчет о проделанной работе общественного Совета на территории Новошешминского муниципального района за 2018 год.

2. Анализ деятельности субъектов малого и среднего бизнеса за 2018 год. И Задачи на 2019 год.

Слушали:
по первому вопросу: Нуртдинова Р.А. – председателя   общественного Совета   предпринимателей -  она проанализировал работу общественного Совета  в 2018 году.

Решили: информацию принять к сведению, работу общественного Совета предпринимателей в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году признать удовлетворительной.
по второму вопросу:   Исхакову Л.К.  –– заместителя руководителя исполнительного комитета по экономики она проанализировала деятельность малого бизнеса на территории района был отмечен  рост отдельных видов деятельности, поставлены задачи на развитие  бизнеса  в 2019 году.
Решили: информацию принять к сведению.
Рекомендовать субъектам малого и среднего бизнеса:

- увеличивать объемы деятельности;

- своевременно и в полном объеме выплачивать заработную плату наемным работникам;
- своевременно оплачивать налоговые отчисления в бюджеты всех уровней.
Ответственные:     Субъекты МСП

Срок исполнения:   постоянно
Рекомендовать МРИ ФНС №12 по РТ
-ежеквартально проводить обучение налогоплательщиков по вопросам изменения в налоговом законодательстве;

- ежемесячно совместно с органами исполнительной власти организовать рейды по выявлению лиц незаконно занимающихся представлением услуг такси, привлечение данных лиц к регистрации по самозанятости.
Ответственные:     МРИФНС РФ №12 по РТ

Срок исполнения:   ежемесячно
Рекомендовать исполнительному комитету  Новошешминского муниципального району, Главам СП:
-вовлекать молодежь для организации предпринимательской деятельности, в том числе в составе потребительского кооператива «Чишма».
Ответственные:     Исхакова Л.К. Шолгина Т.А., Главы СП

Срок исполнения:  постоянно
Рекомендовать ПИЗО в Новошешминском муниципальном районе:

- ежеквартально в районной газете «Шешминская новь» опубликовывать реестр муниципального имущества для  сдачи в аренду субъектам малого и среднего бизнеса.
Ответственные:     Попкова Н.В.- председатель ПИЗО

Срок исполнения:   ежеквартально

Председатель общественного

Совета предпринимателей
на территории Новошешминского

муниципального района                                                                  Р.А.Нуртдинов
протокол составила: Шолгина Т.А.